
Kompozīts

Tehniskā informācija



▪	 Korozijas un temperatūras noturīgs

▪	 Neliels svars, augsta izturība un ilgmūžība

▪	 Termiski un elektro-izolēts 

▪	 Trokšņus slāpējošs un elastīgs

▪	 Anti-magnētisks, mitruma necaurlaidīgs

▪	 Zems termiskās izplešanās koeficients

▪	 Brīva formu un krāsu izvēle

▪	 Viegla apstrāde/ uzstādīšana objektā

▪	 Nevada strāvu un nesatur metālu

▪	 Elektromagnētiskā caurlaidība

▪	 Izturība pret ķīmiskām vielām

▪	 Minimāla apkope



BLĪVUMS

TĒ
R

AU
D

S

KO
KS

 

g/cm³

G
R

P

PV
C

AL
U Tabula

1

9
8
7
6
5
4
3
2
1

MPa

500

400

300

200

100

STIEPES STIPRĪBA

G
R

P

PV
C

AL
U

TĒ
R

AU
D

S

KO
KS

 

Tabula
2

20.000

8.000

6.000

      000.4

    000.2

E-MODULIS STIEPES 
STIPRĪBA

G
R

P

PV
C

AL
U

TĒ
R

AU
D

S

KO
KS

 

Tabula
3

MPa

8
7
6
5
4
3
2
1

LINEĀRĀS IZSTIEPŠANĀS 
KOEFICIENTS

10-6 K-1

G
R

P

PV
C

AL
U

KO
KS

 

Tabula
4

G
R

P

PV
C

AL
U

TĒ
R

AU
D

S

KO
KS

 

Tabula
5

SILTUMA VADĪTSPĒJA

150

100

50

0,
2

0,
15

0,
15

G
R

P

PV
C

AL
U

TĒ
R

AU
D

S

KO
KS

 

Tabula
6

ENERĢIJAS PATĒRIŅŠ 
MATERIĀLA RAŽOŠANĀ

MJ/dm³

600

500

400

300

200

100

GRP

HUKA LIKUMS

PVC

ALU

TĒRAUDS

KOKS 

2 %

500

400

300

200

100

Tabula
7

% 3

TĒ
R

AU
D

S

Kompozītmateriāliem ir ļoti daudz unikālu īpašību, 
un tādēļ tie daudzās jomās ir veiksmīgi aizstājuši 
tādus tradicionālus materiālus kā tērauds, koks un 
betons.

Kompozītmateriāla un tradicionālo materiālu 
salīdzinošās īpašības

Zemāk salīdzinātas stiklaplasta armēta poliestera 
(GRP) ar PVC, alumīnija, tērauda un koka īpašībām.
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